Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0500/2019
Em, 30 de outubro de 2019

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE A LIMPEZA DOS RALOS, A
REPOSIÇÃO DAS TAMPAS DOS BUEIROS, A
TROCA DE MANILHAS E UMA OPERAÇÃO
TAPA BURACOS NAS RUAS FAGUNDES VARELA
E VISCONDE DE CAIRU, NO BAIRRO GUARANI
DESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando que providencie a limpeza dos ralos, a reposição das tampas dos
bueiros, a troca de manilhas, e uma operação tapa buracos nas Ruas Fagundes Varela e
Visconde de Cairu, no Bairro Guarani deste Município.

Sala das Sessões, em 30 de outubro de 2019.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura se faz em atendimento as reivindicações dos moradores do
referido logradouro, e muito contribuirá para a salubridade do local.